
TOR:s yttrande 

Yttrande över en inom budgetdepartementet upprättad promemoria om be­
skattning och uppbörd under krigsförhållanden (DS B 1978:12) 

Nu gällande författningar angående skatteförvaltningen under krigsförhål­
landen härrör från 1957 (SFS nr 686) och 1958 (SFS nr 388). Med hänsyn till 
härefter inträffade uppgifts- och organisationsmässiga förändringar anses 
omarbetning av bestämmelserna nu påkallad i samband varmed även komp­
letterande råd och anvisningar för myndigheternas interna planering av verk­
samheten under krigsförhållanden anses böra tillkomma. Med utveckling av 
tankegångarna i 1950-talets föreskrifter söker man anpassa dessa föreskrifter 
till dagens taxerings- och skattebestämmelser. Beträffande inkomst- och för­
mögenhetsskatterna föreslår man långtgående förenklingar av de fredstida 
bestämmelserna. Stora grupper av skattskyldiga befrias från deklarations­
plikt. Debitering av slutlig skatt avses inte följa på preliminärskatteavdragen. 
B:skattare skall lämna självdeklaration och taxeras på i huvudsak samma sätt 
som under fredstid. 

Vad gäller ·taxeringsnämndernas verksamhet under krigsförhållanden skall 
denna - såsom enligt nu gällande föreskrifter - upphöra. I stället skall tax­
eringen verkställas av de lokala skattemyndigheterna såsom tjänstemanna­
taxering med enmansbeslut. Kompetensen och personkännedomen hos tax­
eringsnämnderna anses kunna tillvaratagas genom att lämpliga företrädare 
för dessa, främst ordföranden, får biträda de lokala skattemyndigheterna i 
taxeringsarbetet. Härigenom kan ett visst lekmannainflytande i taxeringen bi­
behållas. 

Vad promemorian sålunda och i övrigt innehåller föranleder ej erinran 
från förbundets sida. Taxeringsarbetet avses i stort sett ske enligt de riktlin­
jer, som redan fastlagts i 1957 och 1958 års författningar. Det måste anses 
värdefullt, att fritidstaxerare vid uppkommande behov och i mån av vederbö­
randes intresse skall kunna engageras i taxeringsarbetet även under tid, då 
den ordinarie taxeringen ligger nere till följd av krig eller krigsliknande för­
hållanden. Härigenom kan skapas förutsättning för att sålunda engagerade 
fritids taxerare bibehålles vid sina kunskaper i skattefrågor. 
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